



ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

О внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, возврата и оплаты расходов на перемещение и хранение»

Принят Собранием депутатов
Ненецкого автономного округа

23 мая 2017 года

Статья 1

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 15 июня 2012 года № 44-оз «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, возврата и оплаты расходов на перемещение и хранение» (в редакции закона округа от 27 октября 2015 года № 140-оз) следующие изменения:

1) в наименовании закона, статье 1 слова «расходов на перемещение и хранение» заменить словами «стоимости перемещения и хранения»;

2) в части 1 статьи 2:

а) в пункте 3:

после слов «осуществляющие перемещение» дополнить словами «и помещение»;

слова «расходов на перемещение и хранение» заменить словами «стоимости перемещения и хранения»;

б) в пункте 4:

после слов «осуществлять перемещение» дополнить словами «и помещение»;

слова «расходов на перемещение и хранение» заменить словами «стоимости перемещения и хранения»;

3) в статье 4:

а) в части 1 слова «При нарушении» заменить словами «В целях пресечения нарушений», после слова «перемещается» дополнить словами «и помещается»;

б) в части 2 слова «или о прекращении задержания» заменить словами «соответствующего вида, о прекращении указанного задержания или о возврате»;

4) в статье 5:

а) в части 3:

в абзаце первом слова «(представителю владельца транспортного средства)»

заменить словами «, представителю владельца транспортного средства или лицу, имеющему при себе документы, необходимые для управления данным транспортным средством,»;

в абзаце втором слова «(представитель владельца транспортного средства)» заменить словами «, представитель владельца транспортного средства или лицо, имеющее при себе документы, необходимые для управления данным транспортным средством,»;

б) в части 5:

в пункте 5 слова «(представителя владельца транспортного средства)» заменить словами «, представителя владельца транспортного средства или лица, имеющего при себе документы, необходимые для управления данным транспортным средством,»;

в пункте 8 слова «(представителя владельца транспортного средства),» заменить словами «, представителя владельца транспортного средства или лица, имеющего при себе документы, необходимые для управления данным транспортным средством,»;

5) в части 3 статьи 6 слова «(представителя владельца транспортного средства)» заменить словами «, представителя владельца транспортного средства или лица, имеющего при себе документы, необходимые для управления данным транспортным средством,»;

б) в статье 7:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Порядок оплаты стоимости перемещения задержанного транспортного средства на специализированную стоянку и его хранения на специализированной стоянке»;

б) абзац третий части 1 изложить в следующей редакции:

«Тарифы на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку и хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке утверждаются исполнительным органом государственной власти Ненецкого автономного округа, осуществляющим функции по государственному регулированию цен и тарифов на территории Ненецкого автономного округа, в соответствии с методическими указаниями, утверждёнными уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по принятию нормативных правовых актов и контролю за соблюдением законодательства в сфере государственного регулирования цен (тарифов) на товары (услуги).»;

в) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Оплата стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства осуществляется лицом, привлечённым к административной ответственности за административное правонарушение, повлекшее применение задержания транспортного средства, за исключением случаев, указанных в части 9 статьи 27.13 Кодекса, в сроки, установленные уполномоченным органом в соответствии с методическими указаниями, утверждёнными уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по принятию нормативных правовых актов и контролю за соблюдением законодательства в сфере государственного регулирования цен (тарифов) на товары (услуги).»;

г) в части 3:

пункт 1 после слов «путём внесения» дополнить словами «в круглосуточном режиме»;

в пункте 2 слова «, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт специализированной организации» исключить;

д) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случае прекращения производства по делу об административном правонарушении оплата стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства осуществляется в соответствии с частью 12 статьи 27.13 Кодекса.»;

7) в статье 8:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Возврат задержанных транспортных средств их владельцам, представителям владельцев или лицам, имеющим при себе документы, необходимые для управления данными транспортными средствами, осуществляется незамедлительно после устранения причины их задержания.»;

б) в части 3:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) решение должностного лица, уполномоченного составлять протокол о задержании транспортного средства, о возврате задержанного транспортного средства, помещённого на специализированную стоянку;»;

пункт 4 признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа



А.В. Мяздин

Губернатор
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

г. Нарьян-Мар

« 30 » *Мая* 2017 года

№ 318-оз